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§ 1
Val av justerare och dag för justering 
 
Ordföranden Jessica Jormtun (MP) öppnade mötet.
 
Mötet ajournerades kl. 18:05–18:35 för Öppet forum med 
allmänhetens frågestund. Öppet forum innehöll även tema om 
budget- och skuldrådgivning. Information från budget- och 
skuldrådgivare Malin Henriksson och Nadja Lioudvig samt 
enhetschef Izla Malkey Racho.
 
Jessica Jormtun (MP) och Abit Dundar (L) utsågs att justera dagens 
protokoll. Justering sker 24 april 2018.
 
Ärende 6, uppdatering av delegationsordningen utgår. 
Dagordningen godkändes.
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§ 2
Underlag för budget 2019 med inriktning 2020-2021 
 
HL 2018/147

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens förslag till underlag för budget 2019 med inriktning 
för 2020 och 2021.
 
2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för fortsatt 
beredning.
 
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden ska lämna ett underlag till kommunstyrelsen 
inför den centrala budgetberedningen. Underlaget, som utgår från 
stadens övergripande inriktningsmål, ska beskriva 
utvecklingstendenser, strukturella frågor och demografiska 
förändringar samt effekterna av dessa inklusive eventuella åtgärder. 
I underlaget redovisar förvaltningen strategiska och prioriterade 
frågor för de kommande tre åren.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/147-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande ILS 

Underlag for budget 2019 med inriktning 2020 
 HL 2018/147-2 Tjutbilaga Underlag för budget SDN 22 

2019-2021
 
Beslutsgång
 Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Abit Dundar m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande.
 
"Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential 
och där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser 
kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten har höjt 
skatten under mandatperioden men har svårt att finansiera 
kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och socialtjänst. 
Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 
som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 
hjälp från staden.
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Under de två tidigare mandatperioderna har förskolan varit en av 
stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av landets 
minsta barngrupper, genomgående en hög kvalitet och en stor 
mångfald i pedagogiska inriktningar. Men under 
Socialdemokraternas styre har antingen barngrupperna vuxit eller 
personaltätheten minskat i elva av fjorton stadsdelar. Föräldrar och 
lärare vittnar om en pressad situation. Lönerna för förskollärarna 
måste höjas och barngrupperna minskas.
 
Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som 
så vill få plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende. Staden 
står inför stora utmaningar att bygga ut äldreboenden så att alla 
äldre som behöver komma till ett boende också kan få göra det. 
Utbyggnaden av bostäder för personer med funktionsnedsättning 
måste också vara en prioritet.
 
Socialdemokraterna förhåller sig passiva när otryggheten ökar i alla 
Stockholms stadsdelar. Arbetet mot brottslighet och för trygghet i 
vardagen måste vara prioriterat. Ungdomar som begår brott måste 
vara föremål för tidiga insatser, och trygghetsvakter måste finnas 
på plats i brottsutsatta områden. Stadsdelsnämnden har ett viktigt 
uppdrag att samla alla goda krafter för att skapa ett närsamhälle där 
människor känner sig trygga.
 
Situationen inom socialtjänsten är fortsatt pressad. För att behålla 
socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och 
ambitiöst med ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. 
Precis som i andra yrken där man arbetar med människor i utsatta 
situationer är möjlighet till handledning och professionellt stöd 
viktigt. Socialsekreterarnas löner måste höjas ytterligare. En 
avgörande trygghets- och frihetsfråga är kampen mot 
hedersförtrycket, som måste vara prioriterad.
 
De kommande åren kommer att avgöra hur väl Stockholm och 
Sverige lyckas med integrationen. Stadsdelsnämnden måste bidra 
till att snabbt få människor in i jobb och bra boendelösningar, utan 
att fastna i bidragsberoende och utanförskap.
 
Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i 
välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, 
är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en 
stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och 
framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga 
att långsiktigt ta ansvar för välfärden."
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Särskilt uttalande
Anette Hellström m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande.

"Föreliggande ärende förhåller sig till de ekonomiska ramar och de 
mål som anges i kommunfullmäktiges budget. Eftersom vi har 
reserverat oss mot såväl budgeten som stadsdelsnämndens 
verksamhetsplan för 2018 har vi därför skiljaktig mening även 
avseende inriktningen på budgetplaneringen för kommande år.
 
Det är svårigheten med att rekrytera förskollärare och att hålla nere 
barnantalet i barngrupperna i ett växande stadsdelsområde som 
Hägersten-Liljeholmen. Stockholms förskolor är satta under hård 
press. Det saknas förskollärare och antalet barn per anställd ökar. 
Det är ett väldigt valsvek.
 
S och MP gick till val på minskade barngrupper och ökad andelen 
förskollärare. Men i dag är det precis tvärtom. Istället beslutade de 
om att öka barngrupperna men tilldelade inte verksamheterna några 
nya pengar. Det behövs en bättre prioritering av resurser så att 
förskolorna kan minska barngrupper och sjukskrivningar samt satsa 
på läroplanen och öka antalet förskollärare.

Vi ser oroendeväckande på att det råder så stora skillnader i 
andelen avslag till vård- och omsorgsboende i staden. Andelen 
äldre som får avslag på sin ansökan om att flytta till vård- och 
omsorgsboende ökar i de flesta stadsdelar och mest i Hägersten-
Liljeholmen. Enligt Stockholms stads senaste statistik är den 
stadsdel som har mest restriktiv bedömning Hägersten-Liljeholmen, 
där 31 procent av ansökningarna till vård- och omsorgsboende fick 
avslag 2017. 
 
S och MP:s tillkortakommanden i att styra stadsdelsområdet har 
ända sedan mandatperiodens början varit som mest uppenbara 
avseende stadsdelsområdets långsiktiga ekonomiska utveckling. Vi 
ser i bokslutet för 2017att de största budgetavvikelserna finns inom 
verksamhetsområdena individ och familjeomsorg (-29,3 mnkr).
 
Prognosen för stadsdelsområdets ekonomiska utmaningar är mot 
den bakgrunden oroväckande. Kostnadsökningarna för 
planperioden beräknas överstiga kommunfullmäktiges plan med 
cirka 35 mnkr per år för bland annat lönekostnadsökningar och 
övriga kostnadsökningar, om pris- och löneökningarna stannar vid 
2,0 procent de kommande åren. Personalomsättning bland 
socialsekreterare är en stor utmaning och det kommer fortsatt 
behövas kraftfulla insatser för att bibehålla och rekrytera nya 
medarbetare.
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Investeringskostnaderna inom förskolan kommer att öka till följd 
av att nya lokaler tas i bruk. Kapitalkostnaderna för inventarier, 
material samt investeringar i andras lokaler (hyresanpassning) 
kommer att öka under perioden i och med att nya förskolor öppnar. 
Det innebär att kapitalkostnadernas andel kommer att öka och att 
andelen för den pedagogiska verksamheten kommer att minska 
inom den totala budgeten för förskolan och "höga hyror bidraget" 
uteblir. En god kostnadskontroll framöver är av stor vikt för att 
klara stadsdelsnämndens viktiga kärnverksamheter framöver.
 
Revisionskontorets granskning av Hägersten-Liljeholmens 
stadsdelsnämnd visar att 32 av de 77 årsmål som mäter 
fullmäktiges verksamhetsmål inte når upp till fastställda 
målvärden. Väsentliga avvikelser redovisas avseende målen 
som gäller nämndens huvudsakliga verksamhet: 
· Alla barn i Stockholm har goda och jämlika uppväxtvillkor 
· Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar 
· Stockholms stad är en bra arbetsgivare med goda 
arbetsvillkor 
 
Jämfört med föregående år har utfallen för årsmålen som ej 
uppnåtts under året försämrats något. Det gäller bl.a. andel 
förskollärare av totalt antal anställda, antal förskolebarn per 
anställd, andelen som upplever trygghet i den stadsdel där man bor, 
stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park och grönområden, 
sjukfrånvaron samt årsmålen gällande medarbetarundersökningen. 
S och MP:s höga ambitioner i de politiska målen har inte åtföljts.
När det gäller trygghetsfrågorna vägrar vi acceptera att människors 
frihet kringskärs av kriminalitet. Vi värnar om upprätthållande av 
samhällskontraktet och prioriterar insatser för en ökad trygghet 
med förslag om bland annat fler kommunala ordningsvakter, 
kameraövervakning och platssamverkan för ökad trygghet på 
otrygga platser. Vi har en rad åtgärder som ska öka tryggheten för 
alla stockholmare samt göra det svårare att vara kriminell i 
Stockholm. Tills fler poliser är på plats ska Stockholms stad arbeta 
med fler ordningsvakter för att öka säkerheten och tryggheten i 
stadsdelarna. Det ska inrättas en stadsövergripande 
trygghetsjour dit lokala handlare och boende kan vända sig för 
att tillfälligt öka närvaron av ordningsvakter.
 
Trygghet ska råda i staden oavsett bostadsadress. Otrygga miljöer 
och platser måste och ska fasas bort. Både den upplevda och den 
faktiska tryggheten hos stockholmarna ska öka. Det handlar om att 
ta tillbaka platsen till invånarna och investera långsiktigt. I dag 
finns det områden där en stor del av befolkningen undviker att gå ut 
kvällstid. Därför vill vi skapa mer levande platser med 
platssamverkan. Vi vill arbeta för trygga, rena och väl upplysta 
stadsmiljöer. Säkerheten i Stockholms olika stadsdelar ska öka 

Sida 8 (42)



Protokoll

2018-04-19

genom ett aktivt och systematiskt arbete, till exempel genom 
regelbundna trygghetsvandringar. En nära och strukturerad 
samverkan med olika föreningar som kan bidra med civilsamhällets 
krafter i arbetet är värdefullt, parallellt med insatser från 
rättsvårdande myndigheter som säkerställer efterlevnad av 
ordningslagen och stadens lokala ordningsföreskrifter."
 
Ersättaryttrande
Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande.
 
"Centerpartiet vill se en annan inriktning för stadsdelens budget. 
Centerpartiet vill se en budget som fokuserar på jobb, bostäder, 
miljö och parker. Majoriteten har höjt skatterna utan att lyckats 
stärka stadens kärnverksamheter.
 
Vidlyftiga löften om att minska förskolegrupperna slutade med 
besparingskrav som har fått pedagogerna att larma om en ohållbar 
arbetssituation. Centerpartiet lyssnar på stadsdelens pedagoger och 
säger nej till rätt till heltid på förskolan för barn till föräldrarlediga. 
Andelen förskolor i stadsdelen har tvingats expandera snabbt för att 
möta efterfrågan. Centerpartiet vill framhålla vikten av att alltid 
säkra förskolebarnens rätt till en god utemiljö.

I takt med att Stockholm och Hägersten-Liljeholmen växer blir det 
än mer viktigt att bygga högt, tätt och bevara våra parker och 
grönområden. Centerpartiet välkomnar bygget av Tellus Tower i 
kollektivtrafiknära läge. Men vill samtidigt satsa extra på att ta 
hand om och utveckla stadens parker.
 
Under mandatperioden har vi kunnat följa hur individ- och 
familjeomsorg visat stora underskott. En stor kostnadspost är de 
tomma platserna på servicehusen. För att Stockholm ska vara en 
trygg stad att åldras i vill Centerpartiet införa en äldregaranti för 
personer som fyllt 85 år.
 
Ett orosmoln som hänger över Stockholm är den ökade otrygghet 
som många upplever runt om i staden. I stadsdelen är det 
Västertorp som sticker ut som ett förhållandevis otryggt område. 
Det är en signal som måste tas på största allvar. Andelen unga i 
stadsdelen kommer att öka snabbt de kommande åren. För att skapa 
förutsättningar för morgondagens unga att lyckas krävs en trygg 
och stimulerande miljö där våra ungdomar kan växa och utvecklas. 
Att bygga upp en palett av meningsfulla fritidsaktiviteter som kan 
engagera stadsdelens unga blir allt viktigare framöver."
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§ 3
Kartläggning av hälso- och sjukvårdsinsatser 
Kvalitetsindikatorer i särskilda boendeformer för äldre
HL 2018/110

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner rapporten och 
lägger den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Kartläggningen visar att arbetet med individuella riskbedömningar 
har förbättrats jämfört med föregående år. Kvalitetsarbetet enligt 
indikatorerna bibehållits och även förbättrats något under 2017 
jämfört med föregående år.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/110-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Kartläggning av hälso- och sjukvårdsinsatser
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 4
Ny servicebostad på Agnes Lagerstedts gata i Fruängen 
Inriktnings- och genomförandebeslut
HL 2018/131

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens förslag om inhyrning av nio lägenheter för en ny 
servicebostad inom fastigheten Förskolläraren på Agens 
Lagerstedts gata i Fruängen.

2. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om 
stimulansbidrag med totalt 600 tkr, varav 100 tkr avser 
beställarstöd och 500 tkr startbidrag.

3. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att teckna hyresavtal med 
fastighetskontoret gällande

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen vill ge fastighetskontoret i uppdrag att köpa nio 
bostadsrätter för uthyrning till förvaltningen. Dessa lägenheter ska 
omfatta en servicelägenhet och åtta satellitlägenheter belägna inom 
samma flerfamiljshus på Agnes Lagerstedts gata i Fruängen. 
Preliminär hyra är 1,2 mnkr per år.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/131-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Ny 

Servicebostad på Agnes Lagerstedts gata
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 5
Barns säkerhet och trygghet i Hägersten-Liljeholmen 
Svar på skrivelse från (M)
HL 2018/72

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna.

Sammanfattning av ärendet 
I en skrivelse frågar Anette Hellström m.fl. (M) hur förvaltningen 
arbetar för att förebygga rån mot barn, barns brottsutsatthet och 
åtgärder för rån mot barn, så som exempelvis ordningsvakter vid 
behov, belysningsåtgärder, övervakningskameror eller dylikt.

Förvaltningen arbetar med social och situationell prevention, där 
samverkan är en viktig del, för att förebygga rån mot barn. 
Stadsdelsförvaltningen kommer att söka pengar för att ytterligare 
förbättra den fysiska miljön för att förebygga brott och då även att 
barn utsätts för rån.

Handlingar i ärendet
 81844 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Barns säkerhet och 

trygghet i Hägersten-Liljeholmen
 HL 2018/72-1 Skrivelse om barns säkerhet och trygghet i 

Hägersten-Liljeholmen - skrivelse från (M)
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 6
Ärendet utgår 
HL 2018/92
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§ 7
Förslag till idrottspolitiskt program 2018-2022 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/91

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Det övergripande målet för programmet är att säkerställa att alla 
stockholmare oavsett bakgrund, könstillhörighet eller funktionalitet 
har möjlighet till ett fysiskt aktivt liv. De prioriterade målgrupperna 
för programmet är fysiskt inaktiva i alla åldrar men särskilt fokus 
ligger på barn och unga och de grupper som idag är utmärkande 
inaktiva.

Förvaltningen är positiv till förslaget på idrottspolitiskt program. 
De prioriterade målgrupperna är väl valda och förvaltningen 
instämmer i att fokus bör ligga på att aktivera de grupper som idag 
är fysiskt inaktiva. Samverkan är en förutsättning för att ge fler 
stockholmare möjlighet till fysisk aktivitet.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/91-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Idrottspolitiskt program
 HL 2018/91-1 Remissbrev - Reviderat idrottspolitiskt 

program 2018-2022
 HL 2018/91-1.1 Reviderat idrottspolitiskt program 2018-

2022
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Sida 14 (42)



Protokoll

2018-04-19

§ 8
Regional handlingsplan för grön infrastruktur i 
Stockholms län 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/123

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Grön infrastruktur är ett begrepp som ska fånga in alla aspekter av 
hur landskapets sammanhang påverkar möjligheterna att bevara 
biologisk mångfald och ekosystemtjänster, i vatten och på land. De 
områden där stadsdelsområdet berörs är främst skogsmark och 
trädklädda marker samt klimatanpassning.

Förvaltningen är positiv till förslaget att ta fram särskilda 
åtgärdsstrategier för ek- och tallmiljöer. Förvaltningen ser också 
stora förbättringsmöjligheter gällande ekosystemtjänster i 
parkmiljöer genom samarbeten och större vägledning från 
länsstyrelsen.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/123-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Förslag 

till regional handlingsplan för grön infrastruktur 
 HL 2018/123-2 Förlängd svarstid på remiss - Förslag till 

Regional handlingsplan för grön infrastruktur i Stockholms 
län , KS 2018/330

 HL 2018/123-1.1 Remissunderlag - Förslag till Regional 
handlingsplan för grön infrastruktur i Stockholms län (Lst 
missiv)

 HL 2018/123-1.2 Remissunderlag - Rapport 2018:1 Förslag 
till Regional handlingsplan för grön infrastruktur i 
Stockholms län 

 HL 2018/123-1.3 Länsstyrelsens mejlmissiv - Förslag till 
Regional handlingsplan för grön infrastruktur

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 9
Stockholms stads strategi för romsk inkludering 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/96

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsledningskontorets Kansli för mänskliga rättigheter har 
utarbetat förslag till strategi tillsammans med romska företrädare, 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning samt arbetsmarknads-, kultur-, 
social- och utbildningsförvaltningen. Strategin lyfter fram 
utvecklingsområden inom följande områden: rätten till arbete och 
försörjning, rätten till utbildning, rätten till kultur och rätten till 
social omsorg och trygghet.

Förvaltningen anser att en strategi för romsk inkludering skulle 
kunna vara ett värdefullt styrdokument i utvecklingsarbetet men ser 
vissa problem med hur strategin är utformad i förslaget.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/96-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Stockholms 

stads strategi för romsk inkludering
 HL 2018/96-1 Remissbrev - Strategi för romsk inkludering
 HL 2018/96-1.2 Remissunderlag - Strategi för romsk 

inkludering (SLK tjut)
 HL 2018/96-1.1 Remissunderlag - Stockholms stads strategi 

fo¨r romsk inkludering
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 10
Stockholms stads riktlinjer för nationella minoriteters 
rättigheter 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/97

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
År 2010 antog kommunfullmäktige Nationella minoriteter och 
minoritetsspråk- åtgärdsplan för Stockholms stad. Både de 
nationella minoriteterna och stadens nämnder har framfört behov 
av nya riktlinjer inklusive samrådsprocesser med en tydlig 
ansvarsfördelning mellan nämnderna.

Förvaltningen delar stadsledningskontorets förslag om nya 
riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter. Förvaltningen 
framhåller dock att det finns svårigheter inom verksamheterna att 
vid rekrytering hitta medarbetare som har de särskilda kompetenser 
i t.ex. språk och kultur avseende berörda minoriteter som krävs.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/97-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Stockholms 

stads riktlinjer för nationella minoriteter
 HL 2018/97-1 Remissbrev - Stockholms stads riktlinjer för 

nationella minoriteters rättigheter
 HL 2018/97-1.2 Remissunderlag - Stockholms stads 

riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter (SLK-tjut)
 HL 2018/97-1.1 Remissunderlag - Stockholms stads 

riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 11
Handlingsplan för socialtjänstens arbete med 
barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 
2017-2019 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/115

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Handlingsplanen som är en bilaga till Stockholms stads program 
mot hemlöshet 2014-2019 antogs av socialnämnden den 30 januari 
2018. Handlingsplanen syftar till att stadens arbete med 
målgruppen ska intensifieras. Därtill fastslås ett antal principer som 
ska vägleda arbetet och det anges vilka åtgärder som 
stadsdelsförvaltningarna och SHIS behöver vidta.

Förvaltningen anser att handlingsplanen är tydlig och ger konkret 
och konstruktiv vägledning för socialtjänstens och SHIS arbete 
med målgruppen. Förvaltningen lämnar som förslag att Jobbtorg 
ges i uppdrag att ta fram metoder och insatser som är verksamma 
och tillgängliga för personer i hemlöshet och att SHIS ges ett 
uppdrag att tillhandahålla akutboenden för barnfamiljer som görs 
tillgängliga för socialtjänsten.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/115-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer 
som lever under osäkra boendeförhållanden

 HL 2018/115-1 Remissbrev - Handlingsplan för 
socialtjänstens arbete 

 HL 2018/115-1.1 Remissunderlag Handlingsplan för 
socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under 
osäkra boendeförhållanden 

 HL 2018/115-1.2 Remissunderlag Handlingsplan för 
socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under 
osäkra förhållanden 

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 12
Reviderade riktlinjer gällande ledsagning och 
ledsagarservice 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/203

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/203-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Riktlinjer 

för ledsagning och ledsagarservice
 HL 2018/203-1 Remissbrev - Förslag till reviderade 

riktlinjer gällande ledsagning och ledsagarservice
 HL 2018/203-1.3 Remissunderlag - SLK tjut Riktlinjer 

Ledsagning och ledsagarservice
 HL 2018/203-1.1 Remissunderlag - Förslag Riktlinjer för 

ledsagning och ledsagarservice 
 HL 2018/203-1.2 Remissunderlag - Nuvarande Riktlinjer 

Antagna av KS april 2002 Reviderade av KF februari 2012 
 
Förslag till beslut
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), tjänstgörande 
ersättaren Maria Ljuslin (V) och Anette Hellström (M) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Abit Dundar m.fl. (L) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

 
Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
 
Reservationer
Abit Dundar m.fl. (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.

"Att som svar på remissen ange följande.
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Ledsagning och ledsagarservice är en avgörande insats för att 
personer med nedsatt syn och andra funktionsnedsättningar ska 
kunna leva sina liv på samma villkor som andra. Liberalerna har 
länge efterlyst ett bättre fungerande regelverk för ledsagning.
 
Lagstiftning, förarbeten och rättspraxis kring ledsagning bygger 
ytterst på att syftet med insatsen är ”delaktighet i samhällslivet”. 
Att exempelvis få ledsagning för att gå ut och handla kan alltså 
beviljas om det bidrar till att bryta social isolering, men inte för att 
inköp är nödvändiga för ett fungerande hushåll och ett fungerande 
familjeliv. Bakom detta regelverk ligger en förlegad bild av att 
målgruppen för ledsagning inte kan vara anställda, företagare, 
föräldrar, ansvariga för ett hushåll.
 
Liberalerna vill att Stockholms stad gör upp med den bilden och 
höjer ambitionsnivån. Vi vill därför genomföra ett försök med den 
så kallade Laholmsmodellen, där brukarna själva får välja hur 
mycket ledsagning de behöver och för vilket syfte. Effekter för 
brukarna, efterfrågan och ekonomiska effekter måste studeras.
 
Ett annat problem rör strängare praxis. Brukarorganisationerna 
vittnar om att brukare som tidigare fått beviljad ledsagning nu får 
följeslagare inom hemtjänsten. Dessa två insatser är inte identiska 
och följeslagare kan inte ersätta ledsagare. Vi välkomnar att 
socialförvaltningen nu tydliggör att det rör sig om olika insatser. 
Det är viktigt att bevaka att detta förtydligande också får 
genomslag i stadsdelsnämndernas praxis.
 
Ett tredje problem rör stelbenta regler för ledsagares omkostnader. 
Vi välkomnar att det blir lättare att spara ledsagares omkostnader 
över en tremånadersperiod. Vi förstår dock inte varför sådana 
sparade pengar fortfarande bara ska få användas för evenemang 
som kostar upp till 300 kronor, och varför dyrare evenemang bara 
kan finansieras via särskild ansökan. Det är individen själv som 
utifrån sina intressen bör avgöra vilka evenemang hen vill gå på. Vi 
anser för övrigt att beloppsgränsen bör höjas från 300 till 400 
kronor.
 
Avsikten med socialförvaltningens förslag är att göra förändringar i 
riktlinjerna som är kostnadsneutrala. I relation till förvaltningens 
förslag är Liberalernas förslag inte kostnadsneutrala, men de är 
förslag som vi finansierar i vår budget och som till en sammantaget 
låg kostnad ökar människors frihet i vardagen."
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§ 13
Ändring i reglementen för vissa facknämnder samt 
stadsdelsnämnderna 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/187

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden har fått en remiss med förslag på ändringar i 
reglementen för vissa facknämnder samt stadsdelsnämnderna. Detta 
utifrån kommunfullmäktiges beslut om budget för 2018, ny 
kommunallag och dataskyddsförordning. Därutöver har vissa 
redaktionella ändringar genomförts och tidigare gällande uppdrag 
förtydligats. Förvaltningen har inga synpunkter på ändringarna.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/187-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Ändring i 

reglementen för vissa facknämnder samt 
stadsdelsnämnderna

 HL 2018/187-1 Remissbrev - Ändring i reglementen för 
stadsdelsnämnderna

 HL 2018/187-2 Remissunderlag - Ändring i reglementen för 
vissa facknämnder samt stadsdelsnämnderna

 HL 2018/187-3 Remissunderlag - Reglemente 
Stadsdelsnämnderna

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 14
Reformera stadens målstyrningsmodell 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/43

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Centerpartiet föreslår i en motion att staden ska reformera stadens 
målstyrningsmodell. Förvaltningens bedömning är att den 
nuvarande målstyrningsmodellen är tillräcklig och ändamålsenlig. 
Det är viktigt att satta årsmål är relevanta och rimliga att uppnå 
samtidigt som de ska driva utvecklingen framåt samt att 
nämndernas arbetsbörda med uppföljningen av målen är 
proportionerlig sett till värdet av uppföljningen.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/43-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Reformera 

stadens målstyrningsmodell
 HL 2018/43-2 Remissbrev - Reformera stadens 

målstyrningsmodell - motion från (C)
 HL 2018/43-3 Remissunderlag - Reformera stadens 

målstyrningsmodell - motion från (C)
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Ersättaryttranden
Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande.

"Det är viktigt att Stockholms stad kan styras utifrån tydliga mål. 
Men dagens sätt att sätta mål för verksamheten är inte tydligt. I 
synnerhet inte på övergripande nivå. I stället är målen i hög grad 
utformade som visioner, som i vissa fall är mycket svåra att uppnå. 
Ändå uppfylls de år efter år, på grund av att de konkretiserats och 
förenklats längre ner i organisationen. I vissa fall till sådan grad att 
de knappast längre är en utmaning att uppnå.
 
Bra målsättningar är mätbara. De kan följas upp, de ska utmana 
organisationen, och ge goda incitament. Dessutom behöver 
målsättningar vara hanterbara. Totalt sett är antalet mål och 
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indikatorer i staden så många att det knappast finns möjlighet att på 
ett effektivt sätt använda dem som avsett.
 
Det faktum att en så stor andel av stadens mål varje år uppnås är i 
sig ett skäl att ifrågasätta om de är rätt satta och tillräckligt 
utmanande. För varje politisk majoritet är det givetvis önskvärt att 
kunna hänvisa till en stor måluppfyllnad, men om det är denna 
önskan som är bakgrunden till hur målen sätts så leder det snarare 
till sänkta ambitioner. Och det är inte tanken med målstyrning.
 
När ett av dagens mål, som lyder ´Stockholm är en stad med 
levande och trygga stadsdelar', kan anses uppfyllt behöver inte 
mycket tilläggas. Stadens målstyrningsmodell behöver reformeras."
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§ 15
Trafikförändringar i SL-trafiken 2018/2019 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2018/129

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen och tillägger 
följande.
 
Vi anser att det är bra att förlänga buss 161 den sista biten från 
Trekanten till Liljeholmen och att förlänga buss 135 österut från 
Mälarhöjden till Örnsberg (alternativ 1 enligt remissunderlaget).
 
Tvärförbindelserna mellan Älvsjö och Axelsberg är fortsatt dåliga. 
Vi skulle gärna se att SL etablerar en bättre tvärförbindelse.

Sammanfattning av ärendet 
Landstingets trafikförvaltning ser årligen över tidtabellerna för 
kollektivtrafiken. De flesta förändringarna som berör 
stadsdelsområdet innebär förstärkningar kring busstrafiken. Ett par 
busslinjer föreslås få indragna sträckningar under 
sommarmånaderna. De föreslagna förändringarna för linje 161 
förordar förvaltningen alternativ 1, att linjen förlängs till 
Liljeholmen. Den främsta orsaken är att linje 135, som i alternativ 2 
föreslås ersätta linje 161 på sträckan Örnsberg – Gröndal, har 
glesare turtäthet.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/129-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Trafikförändringar i SL-trafiken
 HL 2018/129-1 Remissbrev - Trafikförändringar i SL-

trafiken 2018/2019
 HL 2018/129-1.1 Remissunderlag Trafikförändringar i SL-

trafiken 2018-2019
 
Förslag till beslut
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och 
tjänstgörande ersättaren Maria Ljuslin (V) med instämmande av 
Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) lade fram ett 
förslag och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
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Beslutsgång
Ordförande fann att nämnden beslutat enligt det gemensamma 
förslaget från samtliga partier i nämnden.
 
Ersättaryttranden
Hans Tjerström (C) och Lovisa-Teolinda Pettersson (KD) instämde 
med sitt ersättaryttrande i nämndens beslut.
 

Sida 25 (42)



Protokoll

2018-04-19

§ 16
Handlingsplan för godstrafik 
Yttrande till trafiknämnden
HL 2018/82

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till trafiknämnden som svar på 
remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Trafiknämnden har tagit fram ett förslag till ny handlingsplan för 
godstrafik som ska gälla 2018-2022. Den övergripande 
målsättningen är att förutsägbarheten för godstransporter ska öka, 
att godstrafiken ska bidra till en minskad miljöpåverkan och att 
staden ska samverka brett med andra aktörer vid planering av 
godstrafik.

Förvaltningen menar att handlingsplanen inte beror nämndens 
direkta ansvarsområden men är positiv till planen. Förvaltningen 
lyfter att det är viktigt att värna om företagsområden som ska 
fungera som strategisk plats för lastning.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/82-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Handlingsplan för godstrafik
 HL 2018/82-1.2 Remissmissiv - Handlingsplan för 

godstrafik i Stockholms stad 
 HL 2018/82-1.1 Sändlista - Handlingsplan för godstrafik i 

Stockholms stad 
 HL 2018/82-1.3 Remissunderlag - Handlingsplan för 

godstrafik i Stockholms stad 
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Sida 26 (42)



Protokoll

2018-04-19

§ 17
Förslag till detaljplan – utbyggnad för centrala 
Telefonplan 
Svar till stadsbyggnadskontoret
HL 2018/164

Beslut 
Hägersten Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar till stadsbyggnadskontoret och tillägger 
följande.
 
Det är i grunden bra att det byggs på redan exploaterad mark och 
det är mycket positivt med ett tillskott av bostäder i vår stadsdel 
eftersom bostadsbristen fortfarande är ett stort problem för staden.

Det stora tillskottet av bostäder kräver också att det skapas 
utrymme för service och publika verksamheter. I det fortsatta 
planarbetet är det viktigt att ta hänsyn till behoven av nya förskolor 
och LSS-bostäder och att det därför avsätts plats för de 
verksamheterna inom det nybyggda området.

Med den höga exploateringsgrad som planeras i förslaget kommer 
nyttjandet av och slitaget på parkerna i området och 
omkringliggande områden att bli högt. Det är viktigt att tillräckligt 
med parkyta planeras in så att parkerna inte endast måste byggas 
utan naturmaterial.

Det finns en oro för hur de mycket höga husen påverkar närområdet 
och det är därför viktigt att noggranna studier av bland annat 
skuggor och vind genomförs i det fortsatta arbetet. Hur de höga 
husen påverkar närmiljön är mycket viktigt för boende både i 
omkringliggande bebyggelse och i de hus som planeras i 
nybyggnationen.

Den planerade överdäckningen av tunnelbanan och en helt ny 
stationsbyggnad med dubbla entréer och bättre tillgänglighet är 
positivt och innebär en förbättring, särskilt med tanke på det ökade 
antalet resenärer som kan förväntas med anledning av 
nybyggnationen. Att SL nu ställer sig kritiska till samverkan 
gällande detta påverkar därmed också projektet som helhet. För en 
sådan omfattande byggnation i ett ytterst kollektivtrafiknära läge 
ser vi det som mycket viktigt att stadsbyggnadskontoret utvecklar 
dialogen med SL.
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Sammanfattning av ärendet 
Stadsbyggnadskontoret har skickat ett planärende för området kring 
Telefonplans tunnelbana på samråd. Förslaget innebär byggnation 
av cirka 1500 bostäder, handel, offentliga funktioner och en ny 
bussterminal samt en överdäckning av tunnelbanan. Två av husen 
föreslås blir mycket höga, 58 och 78 våningar.
 
Förvaltningen är positiv till det stora tillskott av bostäder som 
förslaget innebär. Förvaltningen saknar viss information för att 
kunna ta ställning till förslaget. Det finns ingen 
barnkonsekvensanalys bland bakgrundsmaterialet och heller ingen 
tydlig redovisning av hur många förskoleavdelningar som planeras. 
Förvaltningen ställer sig också undrande till den mycket höga 
exploateringsgrad som föreslås. Friytan per invånare beräknas bli 
låg även efter utbyggnaden av en ny stadsdelspark. Det för med sig 
höga kostnader för drift och underhåll av parkerna och risk för 
mindre miljömedvetna materialval.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/164-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Förslag 

till detaljplan - utbyggnad för Centrala Telefonplan
 HL 2018/164-1 Samrådsbrev - Förslag till detaljplan - 

Utbyggnad för Centrala Telefonplan, Tvålflingan 5(Tellus)
 HL 2018/164-2 Underlag - Centrala Telefonplan Detaljplan 

för fastigheten Västberga 1:1 mfl i stadsdelarna 
Midsommarkransen och Västberga Dp 2013-05016

 
Förslag till beslut
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och 
tjänstgörande ersättaren Maria Ljuslin (V) lade fram ett förslag och 
föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
 
Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förslaget från (MP), (S) och (V).
 
Reservation
Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) reserverade 
sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag.
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§ 18
Serveringstillstånd för rataurang Peppes 
Yttrande till socialnämnden
HL 2018/142

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd anser att 
Peppe&Furellios och söner kan få tillstånd att servera alkohol till 
allmänheten vid restaurang Peppes, Bäckvägen 74.

2. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till socialnämnden som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Peppes&Furellios och söner ansöker om tillstånd att servera 
spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker vid 
restaurang Peppes, Bäckvägen 74. Ansökan gäller 
serveringstillstånd i restaurang måndag till söndag 11.00–23.00 och 
i uteservering 11.00–22.00. Det finns ingen känd problematik med 
missbruk eller ordningsstörningar i närområdet och förvaltningen 
har därmed inget att invända mot att serveringstillstånd meddelas.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/142-2 (Godkänd - R 1) Serveringstillstånd för 

Peppes, Bäckvägen 74
 HL 2018/142-1.1 Remissunderlag - Ansökan om 

serveringstillstånd för restaurang Peppes
 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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Protokoll

2018-04-19

§ 19
Förskolelokaler - förändringar under 2018 
HL 2018/166

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
I takt med att Hägersten-Liljeholmen expanderar ökar behovet av 
tillgång till fler förskoleplatser. Parallellt med utbyggnaden sker 
också löpande översyn av befintligt lokalbestånd inom förskolan i 
syfte att nyttja verksamhetens resurser på bästa möjliga sätt. I 
ärendet redovisas de förändringar i lokalbeståndet som planeras 
under 2018. Den långsiktiga planeringen redovisas i 
Lokalförsörjningsplan 2019 med inriktning 2020 och 2021.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/166-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Förskolelokaler - förändringar under 2018
 

Sida 30 (42)



Protokoll

2018-04-19

§ 20
Protokoll från pensionärsrådet 
HL 2018/4

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har tagit del av 
pensionärsrådets synpunkter och lägger protokollet till 
handlingarna.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/4-5 Protokoll från pensionärsrådet 2018-04-11
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Protokoll

2018-04-19

§ 21
Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 
HL 2018/5

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har tagit del av rådet för 
funktionshindersfrågors synpunkter och lägger protokollet till 
handlingarna.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/5-5 Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 

2018-04-12 
 HL 2018/5-6 Bilaga till protokoll 2018-04-12 - Gro¨n 

infrastruktur remissvar FHR 
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Protokoll

2018-04-19

§ 22
Protokoll från förvaltningsgruppen 
HL 2018/6

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger protokollet till 
handlingarna.

Handlingar i ärendet
 84984 22 Protokoll från förvaltningsgruppen med bilagor 

2018-04-10
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Protokoll

2018-04-19

§ 23
Månadsrapporter mars 2018 
HL 2018/3

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan av 
månadsrapporten för mars 2018 till handlingarna.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/3-3 Månadsrapport för mars 2018
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Protokoll

2018-04-19

§ 24
Anmälan av tjänstemannabeslut 
Beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger sammanställningen 
av tjänstemannabeslut till handlingarna.
 
Handlingar i ärendet
Rapport av tjänstemannabeslut fattade enligt delegationsordningen 
för perioden 1 mars till 4 april 2018. Dnr HL 2018/180-1
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Protokoll

2018-04-19

§ 25
Förteckning över inkomna skrivelser till nämnden 
Beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.
 
Handlingar i ärendet
Förteckning över inkomna skrivelser till nämnden
 
1. Förslag och önskemål gällande Krausparken 
(Rubricerat som medborgarförslag)
Inkom 28 mars 2018, dnr HL 2018/193
Förvaltningens svar daterat 28 mars 2018 bilades.
 
2. Förslag om frukträdsplantering i Aspudden
(Rubricerat som medborgarförslag)
Inkom 20 mars 2018, dnr HL 2018/202
Förvaltningens svar daterat 4 april 2018 bilades.
 
3. Införa parkeringsförbud på Fogsvansvägen 
(Rubricerat som medborgarförslag)
Inkom 30 mars 2018, dnr HL 2018/207
Översänt till trafikkontoret
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Protokoll

2018-04-19

§ 26
Anmälan av rapporter och beslut från andra nämnder, 
diarieförda ärenden samt balanslista över 
nämndärenden 
HL 2018/180

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Handlingar i ärendet
 HL 2018/180-3 26A Rapporter till nämnden
 HL 2018/180-7 26B Rapport diarieförda ärenden 20180301-

20180404
 HL 2018/180-8 26C Balanslista över nämndärenden 2018
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Protokoll

2018-04-19

§ 27
Nämndens och förvaltningens frågor 

Redovisning av utvecklingsarbetet för fritidsverksamheten
Anette Hellström (M) efterfrågade rapport och analys för 
verksamhetsinriktning av fritidsverksamheten. Förvaltningen svarar 
att det kommer att redovisas till nämnden.
___________________________
 
Skrivelse för beredning
Abit Dundar m.fl. (L) med instämmande av Anette Hellström m.fl. 
(M) lade fram en skrivelse för beredning om att införa städdagar i 
närmiljön. Dnr HL 2018/265
 
Beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 
förvaltningen för beredning.
 
Ersättaryttrande
Hans Tjernström (C) instämde i skrivelsen från (L) och (M) som 
sitt ersättaryttrande.
_________________________
 
Stadsdelsdirektörens information
Anders Carstorp informerade om
 
Två tidiga samråd - Centrala Telefonplan och Lövholmen
All information om planförslagen finns på webbplatsen "Stockholm 
växer"
 
Vårstädning 
Förutom stadens egen vårstädning är årets föreningsstädning i full 
gång och pågår fram till 29 april.
 
Aktuella evenemang
Kulturnatt Stockholm 21 april
Trekantens dag 20 maj
Västertorps marknad 2 juni
Dialogmöte tema Må bra på äldre dar 13 juni
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Protokoll

2018-04-19

§ 28
Borttagen på grund av sekretess. 
HL 2018/191
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Protokoll

2018-04-19

§ 29
Borttagen på grund av sekretess. 
HL 2018/192
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Protokoll

2018-04-19

§ 30
Borttagen på grund av sekretess. 
HL 2018/229
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Protokoll

2018-04-19

§ 31
Anmälan av sociala delegationens protokoll 
Beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger protokollen till 
handlingarna.
 
Handlingar i ärendet
Anmäldes sociala delegationens protokoll från 3 och 5 april 2018.
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